Соглашение о сотрудничестве

г, Нарьян-Мар 20.06.202з

Госудаlэсr,ве н ное б to/lH<eTH ое п ро(lесс r.to нал ь},|о0 образо ваr,ел ьное учре)I(ден14е I,:lелlецt<ого
автономного округа KI-IeHetlttl,tl,i аграрно-эконорlttческий TexHLlKyM имени в.г. Волкова>,
осуществляющее образова,ге,lIьнуtО деятеJlыlос,I,Ь 1-1a ocIIoBalt}l14 л14це1-1зии на осущес.гвлеIi1,1е
образовате.ltьной деят,е.пьtlос,ги от 04,05.2016 N9 Л035-01296-вз/0017648з, выданной ,Щепартаментом
образования, культуры 1,1 спорта I-Iенецttого автономног0 округа. 14MeнyeMoe в дальнейшем
кОбразователь[lая оргаtIизация)), в Jl14це директора f{ани.ltовоЙ оксаttы Вя.tес.ltавовt,tы, действуIощего
на основаtIии Устава, с одной стороны, и казенное учре)I(деllие Ненецкого автолtоNIt,lого округа Kl_{et1Tp
занятости насеJIен14я)), именуемое в дальнейшем <I{eHTp занrIтости), в лI,Iце 1,Iсполняющего обязанностtt
директора Сло,гltна Юрия ВалеРl,еВl4(lа, деiiсr,вуlощего на oc1-IoBaHlI14 расr]оряжения Щеларr.амента
здравоохранения, трула tl соцttа;lьнойt защиты насеJlеll14я Неt.tецкого автономного округа
Ns 72 л/с от l9.05,202З и Устава' утвер)кденНого распорЯ)кеl'I14еМ f{епартамента здравоохранения, Труда
14 соцI4ttльной зашlиты населен14я Ненецlсого автономного округа от 03.06.20 lб N!2 l865, с другой стороны,
имеI,tуемые по отделы{остtr кСторона), а вместе - <Стороt-tы), закJIlоtll4ли 1-1астоящее соглашеIlие
о сотрудниlIестве (лалее - СоглаtленIте) о ниlttеследуюLцем.

1. Предпrеr, Сог.ltа luellI,trt

1.1. CтopoHr)I, :];ll(л}Otl1,IBtlttte СоглашенI.rе, обязуtо,I,ся t] cBoeili леятеJIьt,lост1,I руководствоваться
Законом РоссийсtiоГr Федерациlл от 1 9.04. l99 1 N9 l0з2- l ко заtlя,l,осl-tl tlаселения в Российской
Федерацttиl>, Федералыiым :]aкolIoM от 29.1 2,20l2 N9 27з-ФЗ кОб образовани1,I в Российской Федерацl.tи>,
Трудовым Ko/leкcoM Россl,tйсlсой (Dсдерацлtl,л, а TaI()Ke 1,1нымл,I норма,гI4вными правовыми aI(TaM14
Российской Федерацtlи и нормат,1.1в1-1ыми праl]овыIчlи аI(,гам1.1 суб,ьек.гов Российскоti Федерации,
относящимися к предlчtе,гу Сог.ltашения.

1.2. Предметом настояtllего СоглашIеllия является сотрудниrIес,I,во Сторон в l]aMKax их уставной
деятельнос1,I,I. направлен}lое Hzl ре€lJll,IзацLIю проектов (программ), предусматриваюlцих проведенLlе
меропр1,1я,г1,1й акr,ивгtой поJltIтики заIIятос1,1,1 в и]11,ересах разJltlчtlых ttiтt,егорtлti ltаселе|lия.

1.3. Ссlт,рулr]иllесl,t]о CTopot,t в рамкаХ настоящего Соглаtltенttяl отl]оI,Iтся на принципах взаимных
интересов, паритетности, взаI,IмоIIомошl14 и законнос.г}l.

1.4. Нас,гоящее Соглашение является социально Ilаправле}IlIым, безвозмездLlым lt доброволы1ым
для каждой из С,l,орогt.

1.5. L{елы,о Соглаulенttя является реализацIlя l(омплекса мер по содействию трудоустройству
вылускt]иков, зaBepm14BLl_tttx обучеtlие по лрограN4мам средIIего профессtлоt,tального образования.

2. OcI loBH ыс IIа l l ра в.п eIlltrl col-py/ltl tl lI ec.I.1}:l

2.1. ИгrфорПll,tрован1,1е Обу,1316щ14.ся и l]ы[IycI(Il1,1I(ol] о cocтorlll1.11.I 14,1,еllденцt4ях на рынкетруда,
возмо)I(ныХ IIутях трудОустройства, требоваIj1,1ях рабо,годателей, гrllедъявляемых к соискателlо рабо.tего
места.

2.2. Проведеltr,rе про(lорr,rеrtтацLlоUIlых мероприят1,Ii.t средtл вылускI.1иков ОбразователыjоЙ
организации,

2.3. ОрганИзаIlI,jя 14 уlIастие в методиtIеск14х cel\41,1}lapax, ярмарках ваI(анслIй, днях открытых
дверей, гIроведеIt1,Iи эксl<уllсr,rй ts оргаI,114зацI,1ll и tII.Iых мероIlрия,гиях, I.IaIlpaBJleHHыx на содеl,-lс1вие
l,рулоусr,ройству выпускttttков ОбразовательноГl opl.aH изаци 14.

2.4. Оргаrrизация взаимодеiiствI,Iя Стороt-t с работодателями с целыо подбора специалрIстов
из ч1-1сJIа выпускников Образоваl,ельной организаtl141,1 ltля ,грулоустроi.lства, (lормирования баrtка
вакаltсий.

2.5, ОрганизацI4я временной занятости обучаюtllихся (в своболное от учебы время, на период
прохожден14я практиI(1.1 с закJlючением срочноI,,о трулового договора), оказания содейсl.вия в реализации
академ1.1ческ1,1х прzlв обу.lаtощихся граждан на совмещеIIlJе IIоJIуtlенl.tя обllазования с рабо.гой без ущерба
для освоенllя образовательной llрограммы и содеглс,гtзия трудоустlэойству выпускl]иков. в том чtlсле
содействt,tе трудоустройству выпусl(IllIl(ов с огl]аFiI,1tlеtIllLlм1,1 возмо)I(liос,гямI,I здоровья.

3. [1рава l,t обяlзаll1.1ос.гIл clT.OpoIl.

З.l. ts рамках Сог.rtашения и в соответс1,I]141,I с законодаl,еJlьст,t]о]\4) I] пределах своей комгtеl.енциt4
Стороны 14меIо,г l,lpat]o:

З.1.1. НаправJIя,гь другой С,гороне заI]росы, предJlох{е1-1иrt, письма о реалl4зацLlи коl]кретных
мероприятий в рамках гtаправленlrй сотрудгI14чества, указанньlх в пунl(те 1.1 гrастоящего Соглашения.

3.1.2. ОбмеrJLIваться сведениями о выпускн14ках, Blслlollalolt(иMLl tlнформацtлоннt,lе,
МеТОДl4tlескLIе, статистичесI(14е i\{атер14алы, по п1,1сьме1,1l]ым запросам CTopott.

4. CpoIc деIiствlля СоглаIllеllllяl

4.1. Наст,оящее Соt,rlашенtlе вс,гупает I] сtlлу со дня его подписания обеими Сr:оронами
и действует в TeLIeHl,Ie l (сlдного) гсlда. СоглаIllеll1.Iе сLItlтается продлеIlIJым гtа ка>tсдый последующиГ,l год,
еслt,l ll1,1 одна 1,1з Сторон lIe заяв1,1ла пl,IctMeI]llo за 30 лttеti до окоl{LlаLll,tя срока действия Соглашеllr,tя
о своем tlамере1-1ии прекратt4ть ег,о действие.

4.2. СоглаrIrенltе может быть рас,горгнуто I4 llреI(ращает своё действ1,Iе llO l4стечениtt l (одного)
МеСЯЦа СО ДНЯ НаПРаВЛеНИя другоЙ С'гороне уведомлен1,1я о гtрекращегlии Согlrаше1.1ия, В таком слуLIае
УСЛОВ1,1Я РаСТОР)ItеНия Соглашен1{я опрелеJIяются IIо взаим}lому соI-JIасttю CToporl.

5. Зак.lllочительные положелlIля

5.1 . СТОРОНы обязулоr,ся незамеллLlтельно llH(lopMtlpoBaTb друг друга о возникающLIх
затруднениях, которые могут привест1,1 I( невыI]олнениIо FIас,гояш{его Соглашения в целом и (r.rли)
отдельных его условt.tй.

5.2. FlаСr'оящее СоглашеrtлIе cocl,aBJleнo Ir лвух :)кземг]лярах, I{меющLlх одинаковуlо
tорI.lдическуtо сtIлу. по одному для каrttдой из CToporr.

5.З. ИЗмене]]1,1е 1,1 допоJIllеlt14е Ilастоящего Соглашеrtлtя осуtцес,гвляется по взаимtlому соглас1,1ю
CTopott и о(lормляется I] пrIcbMellI]oM I]l4/ie.

5.4. ВО t]ceм I.]HoM, нс урегулиl)ованIlом в наtс,гоrll]lеrut Соглаttlенtаr,r, Стороны обязуюr,ся
рукоtsодс1,1]о]]а,l,ься l,|opN4aMI.1 закоLlо/]а,геJtьства l)occt,ti,rcr<oi,i Федерац1.1t,{.

5. Реквизиты ll подписи Сторон

Государствелt ное бtолrкетt toe про(lессtлонал bltoe
образователt,ное уtIре)I(денлIе l-Iенецltого
автономного округа кНенеtlttий
аграрно-экономtt.tеский ,гехнl4кум 1,1мени

В.Г. Волкова>
Юридический адрес: l66000, Россrlйсltая
Федерацtая, lJенецкiIГ,t автоrtомl-tый округ,
г. Нарьян-Мар, уJI. Студеl.t,tеская, дом 1

ИFtI-I: 8З0 l 0400 l 9, КПП: 29830 l 00 l

Казеtltlое учl)ежде1,1ие [iенецкого автономного
округа KI_(eHTp занятоOти населения)
IОридическиГ,t/(iаttтичесttий адрес: l66000,
Ненецкttй ав,гоllомный округ, г. Нарьян-Мар,
ул. Смлtдовr4tlа, д, 9Б
ИНН: 8300005"1 66l l(ПП 298З0 l 001
Телефон 8(8l 853) 4-2З-45

IO.B. Слотин0.1J. Щанtt

8(в l 853) 4-з1-2з

i1

].- ,

i,)'_ о""
",",_,

l,]Ti -.".Ъ

\Чо',i,Ъi "о*9l